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آسمان ایران  می ترسد ببارد!

غافلگیری مسئولان در روز های برفی شعار زمستان است؛ مردم را این گونه آزمایش نکنیم
ایران تنها کشوری است که آسمانش ببارد دردسر می شود! نبارد هم داستان می شود؟! برف امروز یکشنبه ۲۱ بهمن در پایتخت پس از مدت طولانی با
پوشاندن لباس سفید بر تن شهر بیش از آنکه مردم را خوشحال کند، مسئولان را غافلگیر و شهروندان را گرفتار کرد و موجی از گلایهها میان مردم در

کوچه و خیابان جاری شد و اگر چه مسئولان هم پاسخهایی دادند اما به نظر کسی قانع نشد.

به گزارش گروه جامعه _ پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت، به بهانه کمبود انرژی تهران دیروز تعطیل اما آفتابی بود و همه شهروندان از این رویه و
هشدارها برای برودت هوا متعجب! اما امروز صبح وقتی بیدار شدند که شهر پوشیده از برف شده بود و همه مجبور بودند با توجه به اعلام استانداری

تهران که امروز تعطیل نیست! به محل کار و مدرسه و دانشگاه بروند.

شهر گره خورده و ماشینها به سختی و آرامی در ترافیک سنگین در حال تردد هستند. در مناطق شمالی که برف سنگینتری باریده است حتی بیرون
آمدن خودروها از پارکینگ منازل دشوار است. در خیابان های دارای سراشیبی نیز هر آن احتمال برخورد خودروها با یکدیگر وجود دارد. نرخ کرایه
تاکسی های اینترنتی سر به فلک کشیده و در خیابان هم عابران در صف های طولانی منتظر اتوبوس و تاکسی هستند. در این میان مشاجره هایی هم
درگرفته است. هوا سرد است و برف می بارد و بر روی لباس عابران که از سرما مچاله شده اند لایه ای از برف نشسته است برخی اما تدبیر کرده و چتر

در دست دارند.

کودکان در حال رفتن به مدرسه هستند گویا یک روز عادی است اما شرایط عادی نیست! مسئولان هم انگار تازه با شهروندان از خواب بیدار شده اند و
شاید هم هنوز در خواب هستند. در اتوبوس و مترو همه گلایه دارند و سر صبحی غرغرکنان و زیر لب از وضعیت گلایه دارند.

روز جمعه ۱۹ بهمن جلسه ستاد ملی مدیریت بحران کشور در وزارت کشور با حضور اسکندر مومنی وزیر کشور و نمایندگان نهادهای متولی تشکیل شد و
در این جلسه برای ۲۲ استان درگیر برف و باران برنامه ریزی های لازم صورت گرفت.

در پی برگزاری این جلسه وزیر کشور با اشاره به شرایط جوی حاکم بر استانهای شمالی و شمال غربی از مردم خواست از سفرهای غیرضروری به این
استانها خودداری کنند

در حاشیه این نشست، استاندار تهران اعلام کرد که همه مدارس، ادارات، بانکها و دانشگاهها در استان تهران روز شنبه ۲۰ بهمن تعطیل است و در
حالی که همه نهادهای متولی و مردم انتظار یک شب سرد و صبح برفی در تهران را داشتند اما با کمال تعجب تهران در روز گذشته آفتابی بود!

مردم هم که روز شنبه تعطیل را تجربه کردند؛ برخی به سازمان هواشناسی، برخی به ستاد بحران و نهادهای متولی و فقدان برنامه ریزی درست انتقاد
داشتند و شرایط آب و هوایی خوب روز شنبه موجب شد تا استانداری تهران ظهر روز گذشته اعلام کند که «استان تهران یکشنبه تعطیل نیست»

تهران دیروز اصلا آن طور سرد نبود؛ فکرش را هم نمی کردند که روز یکشنبه به گونه دیگری رقم بخورد. هوا سرد است و مشکلات تردد شهروندان را
عصبانی کرده است و در همین حال مسئولان پلیس هم هشدار می دهند که در صورت نداشتن کار ضروری از منزل خارج نشوید!! همه مسئولانی که از

قبل باید پیش بینی و مدیریت می کردند بعد از گرفتار شدن مردم توصیههایی برای مردم دارند.

رئیس سازمان تاکسیرانی شهر تهران هم گفته است که مشکلی در خدمترسانی وجود ندارد و تاکسیها حق افزایش نرخ در روزهای برفی را ندارند اما
واقعیت چیز دیگری است.

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور هم در گفتوگو با خبرنگار گروه جامعه ایرنا هم درباره اینکه چرا تهران امروز تعطیل نیست؟ اعلام کرد:
تصمیمگیری برای تعطیلی بر عهده استانداریها است و استانداران بر اساس شرایط محلی و وضعیت هر استان تصمیمگیری کردهاند.

حسین ظفری صبح یکشنبه درباره تصمیمگیری برای تعطیلی یا کاهش ساعات اداری در استانها توضیح داد که این اختیار به استانداران واگذار شده
است تا بر اساس شرایط جوی و میزان بارشها تصمیمگیری کنند.

استانداری تهران در حالی تصمیم به تعطیل نبودن تهران گرفته است که امروز گزارشهایی از لغزندگی معابر و مشکلات ترافیکی در سطح شهر تهران
دریافت شده است و هر چند سخنگوی سازمان مدیریت بحران اعلام کرده است که نظرات و گزارشهای مردم را دریافت کردهایم و در حال بررسی

هستیم اما این اقدام از نظر شهروندان کفایت نمی کند.

حضور پلیس هم افاقه نکرد؛ ترافیک تهران هنگام بارندگی تمامی ندارد

طبق مشاهده ات میدانی در برخی مناطق از سطح شهر، با وجود حضور ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی به عنوان متولی ترافیک، اما شاهد



ترافیکسنگین هستیم.

معلم دبیرستانی در منطقه یک تهران در گفت و گو با خبرنگار ایرنا از وضعیت ترافیک گلایه کرد و اظهار داشت: شهروندان در خیابان های اصلی
پایتخت و بزرگراه ها در ترافیک ماندهاند، بارش برف امروز موجب شد مسیر ۲۰ دقیقه ای را دو ساعته برسم.

آقای شیری افزود: خیابان های اصلی شهر در کنار ترافیک شاهد حضور شهروندانی هستند که درکناره خیابان ایستاده اند و منتظر تاکسی یا خودرویی
هستند که آنها را سوار و به مقصد برساند.

پستهای اینستاگرامی انتقاد شهروندان

کافی است اینستاگرام را باز کنید؛ با انبوهی از پیامها و تصاویر انتقادی شهروندان مواجه میشوید؛ پیامهایی که از عدم تعطیلی امروز نشات گرفته
است؛ فائزه که در یکی از رسانه های رسمی کشور فعالیت دارد، با انتقاد از تعطیلی دیروز و عدم تعطیلی امروز، نوشت: در تهران دیروز دما ۴ درجه بالای
صفر بود و همه ادارات و مدارس و ... تعطیل اما امروز که هوا ۶ درجه زیر صفر است، همه ادارات و موسسات و دانشگاهها و مدارس باز هستند؛ هیچ

عقلی این موضوع را نمیتواند توجیه کند.

بسیاری دیگر از کاربران اینستاگرام به این موضوع پرداخته اند و تصاویری از ترافیک و خیابانهای پوشیده با برف منتشر کردهاند؛ برخی نیز از عملکرد
مدیریت شهری و شهرداری و استانداری تهران گلایه دارند.

حضور کمرنگ دانش آموزان در مدارس

یکی از معلمان مقطع ابتدایی نیز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: امروز حضور دانش آموزان در مدرسه هم کمرنگ است؛ بسیاری از خانواده
ها نتوانسته اند فرزندان خود را به مدرسه برسانند و برخی کلاسها با هم ادغام شده است، در یک کلاس ۲۳ نفره، تنها ۶ نفر حاضر شده اند.

مادر یکی از دانش آموزان می گوید بازهم انتظار داشتم که آموزش و پرورش صبح با صدور اطلاعیه از تعطیلی مدارس ابتدایی خبر دهد و بعد از اینکه
وضعیت بارش برف را دیدم بلافاصله در شبکه های اجتماعی پیگیر شدم که تنها خبر تعطیلی مدارس در شهرستان های استان تهران ساعت ۷:۳۰ اعلام

شد.

رئیس مرکز اطلاعرسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه آموزش و پرورش پیگیر غیرحضوری بودن مدارس تهران برای امروز -
یکشنبه - بوده است، گفت: بستر آموزش مجازی فراهم است و ما نگرانی از بابت دنبال شدن آموزش در این بستر نداریم این پاسخ در حالی است که
ساعت حضور دانش آموزان در مدارس گذشته و آنان که باید به مدرسه می رفتند یا دیر رسیدند و عده ای از والدین هم از حضور فرزندان خود در

مدرسه امتناع کرده و تصمیم گرفتند امروز فرزندشان به مدرسه نرود.

پیش بینی های دقیق!

اندر حکایت پیش بینی هوا هم مشخص نیست که آیا اساسا توصیه ای برای مسئولان تصمیم گیرنده داشته که بر اساس آن تصمیم بگیرند؛ در هر حال
کلاف سردرگمی است وقتی مردم وضعیت دیروز تهران و اعلام تعطیلی گسترده را با شرایط امروز در کف خیابان های شهر و برهم خوردن نظم زندگی

شان مقایسه می کنند قطعا تصویر خوبی خلق نمی شود.

صدور اطلاعیه و هشدار برای تعطیلات و بیان توصیههای مسئولین برای مردم زمانی میتواند اثرگذار باشد که تصمیمات درستی برای شرایط بحرانی
اتخاذ شود اما فقدان برنامهریزی بهموقع نارضایتی مردم را در پی دارد. انتظار میرود همانگونه که مسئولین از شهروندان در شرایط بحرانی انتظار

همراهی دارند تصمیم گیریها نیز به گونهای باشد تا حداقل حقوق شهروندان رعایت شود.


